Принято
Советом родителей
Протокол № , 'у
от « 2020

План работы ^
Совета родителей МБОУ «Бардымская

на 2020 - 2021 учебный год

Цель работы: укрепление связей между семьей и общеобразовательным учреждением
в целях установления единства воспитательного влияния на обучающихся школы -
интернат.

Задачи:

- Привлечение родительской общественности к организации внеклассной и внешкольной
воспитательной работы.

- Оказание помощи педагогам школы в организации пропаганды педагогических знаний
среди родителей.
- Установление взаимодействия школы, семьи и общественных организаций по
профилактике правонарушений среди обучающихся и семейного неблагополучия.
Направления деятельности:
- Взаимоотношения с родителями обучающихся.
- Организация досуга обучающихся.
- Привлечение родителей к сотрудничеству по всем направлениям деятельности школы.
- Пропаганда здорового образа жизни.

М есяц С о д ер ж а н и е  р аботы О тв етств ен н ы е
2-я 1. Беседы с родителями, не обеспечивающими Администрация,

пятница контроль за своими детьми. классные
каждого руководители,
месяца воспитатели
1 раз в 2. Контроль за выполнением санитарно-гигиенического
месяц режима в школе, за организацией питания школьников,

медицинского обслуживания.
Совет родителей

Октябрь I за сед а н и е  р о д и тел ь ск о го  к ом и тета
Т ем а: О сн о в н ы е н ап р а в л ен и я  р аботы  С ов ета
р о д и т ел ей  ш к ол ы  -и н тер н а т  в 2020 /2021  у ч еб н о м
году
1. Основные направления деятельности родительского
комитета в соответствии с законодательством РФ,
Уставом общеобразовательного учреждения и
Положением о Совете родителей комитете.
2. Утверждение плана работы Совета родителей школы
-интернат
3. Выборы председателя и секретаря Совета родителей
школы
4. Ознакомление с Методическими рекомендациями о
родительском контроле

Зам. директора

5. Распределение родителей по группам для
осуществления контроля: • за питанием, • медицинским
обслуживанием, • за культурно-массовой деятельностью
6. О родительских пожертвованиях.
7. Итоги анкетирования по изучению организации
питания

Декабрь II за сед а н и е  р о д и тел ь ск о го  к ом и тета
Т ем а: Р ол ь  об щ еш к о л ь н о го  р о д и тел ь ск о го  к о м и тет а
в п р о ф и л а к т и к е  п р о ти в о п р а в н ы х  д ей ст в и й
1 .Итоги успеваемости за 2 четверть.

2.Итоги рейдов «Культура питания в школьной
столовой», «Проверка внешнего вида учащихся».
4. Медицинское обслуживание в школе.
5.Отчёт о поступлении и использовании родительских
пожертвований
6. Итоги анкетирования по изучению удовлетворенности
родителей ОП

Зам. директора

Февраль III за сед а н и е  р оди тел ь ск ого  к ом и тета
Т ем а: О  со в м естн о й  р аботе  ш к ол ы  и сем ь и  по
со зд а н и ю  зд о р о в ь есб ер ега ю щ его  п р о стр а н ств а .
П р о ф о р и ен т а ц и я  п одр остк ов
1. Привлечение родителей к оказанию практической
помощи в проведении классных и общешкольных
внеклассных мероприятий, соревнований «Мама, папа и
я -  спортивная семья».
2. Рассмотрение и принятие положения «Семья года -
2021»
3. Привлечение родителей к проведению бесед по
классам о своих профессиях. Круглый стол для
обучающихся 8-9 классов с участием родителей «Моя
будущая профессия -  мой осознанный выбор».
4. Мероприятия 4 четверти, участие родительской
общественности.

Зам. директора

Апрель IV  за сед а н и е  р о д и тел ь ск о го  к ом и тета
Т ем а: П р о п а га н д а  п о зи т и в н о го  оп ы та  сем ей н о
п ед а го ги ч еск о го  в осп и тан и я . П о д в ед ен и е  и тогов
р а б о т ы  об щ еш к о л ь н о го  р о д и тел ь ск о го  к о м и тет а
1. Анализ работы общешкольного родительского
комитета за 2020/2021 учебный год.
2. Подготовка к проведению Последних звонков для
обучающихся 4-х, 9-х классов и выпускных вечеров для
уч-ся 9-х класса.
3. Отчет о работе секторов по осуществлению контроля
за питанием, медицинским обслуживанием,
безопасностью обучающихся, культурно-массовой
деятельностью.
4. Планирование работы родительского комитета школы
на 2021/2022 учебный год.
5. Итоги мониторинга изучения удовлетворённости
родителей работой школы -  интернат

| 6. Итоги конкурса «Семья года»

Зам. директора